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SCHOPPERNAU

Schoppemau, 12. Dezember 2022

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Kommunalsteuer

Gästetaxe

Tourism usbeitrag

Zweitwohnsitzabgabe

Hundesteuer

Gantsteuer

Abfallgebühren

; ^undmachun

Steuern und Gebühren für 2023

Hebesatz 500 %

Hebesatz 500 %

3%

01.01. - 17.04.2023   2,30 pro Nächtigung
18.04. - 17.05.2023  1,15 pro Nächtigung
18.05. - 15. 10.2023   2,30 pro Nächtigung
16. 10. - 30. 11.2023  1, 15 pro Nächtigung
01. 12. - 31. 12.2023   2,70 pro Nächtigung

Hebesatz 1,35%

  

12, 30 je m2, max.   1. 353, 00

  
84,91 für Wohnwagen pro Halbjahr

  
80,00

Aus enommen: Wach-, Blinden- und Lawinenhunde,
Hunde für die Ausübung eines Bemfes

von Holz und Vieh

vom Übrigen

0

2%

Gmnd ebühr
l + 2 Personenhaushalte

sowie Ferienwohnungen außerhalb d. Ortes
3+4 Personenhaushalte

sowie Ferienwohnungen im Ort
5 u. Mehr-Personenhaushalte,

Ferienwohnung mit mehr als 15 Betten
Gewerbebetriebe

jeweils inkl. 10%USt.

  

35,00

46, 00

55,00
58, 00

Sack- bzw. Kübel ebühr

40-1-Sack
60-1-Tonne
120-1-Tonne
8-1-Biosack
15-1-Biosack
Container 2401
Container 2401 gepr.
Container 6601
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3,90
5, 85

11,70
0,95
1,55

18,00
30,60
38,20

FAX 05515/2113-16
E-MAIL: emeindeamt
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Friedhofsgebühren

Kindergartenbeitrag

Mittagsbetreuung

Musikschule

Familienhelferin

Kanalgebühren

Marktgebühren

F.M. Feldersaal

Container 6601 gepr.  
Container 7701  
Container 7701 gepr.  
Container 8001  
Container 8001 gepr.  
Container 11001  
Container 11001 gepr.  
Bioabfalll201  
Bioabfall 2401  
jeweils inkl. 10%USt.

Einzelgrab Kinder  
Einzelgrab Erwachsene  
Doppelgrab  
4er-Grab  
Umengräber  
Aufbahrungsgebühr  
Bestattungsgeb. 1,65m  
Bestattungsgeb. 2,20 m  
Bestattungsgeb. Urnen  
Verlängerung Einzelgrab  
Verlängemng Doppelgrab  
Verlängemng 4er-Grab  
Verlängerung Umengrab  

64,94
44, 50
75, 65
46,20
78, 54
63,50

107,95
10,40
20,80

600,00
1.200,00
1.800,00
2.400,00
1.800,00

36,00
500,00
700,00
150,00
20,00 proJahr
25,00 pro Jahr
25,00 pro Jahr
25,00 pro Jahr

Normaltarif:
bis zu 25 Betreuungsstunden wöchentlich   38,57/Monat bmtto
danach   1,46 brutto pro zusätzlicher halber Stunde
ennäßi er Tarif:
bis zu 25 Betreuungsstunden wöchentlich   22,04/Monat bmtto
danach   0, 55 bmtto pro zusätzlicher halber Stunde
Für 5-Jährige ist der Besuch von bis zu 25 Wochenstunden
gratis

  
3,00 pro Betreuung

50 % Gemeindebeitrag für Schüler und Lehrlinge

Kanalbenützungsgebühr
Beiü-agssatz

  
4,00 pro lfm

  

5,50 pro Stunde

1, 82 /m3 +10%USt.
30,01 +10%USt.

Veranstaltungen mit Tanz   200,00
Veranstaltungen ohne Tanz   100,00
kulturell frei
jeweils inkl. 20 % USt.
Jeder Ortsverein hat pro Jahr eine Veranstaltung frei.
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Loipengebühren

Kopien

Tageskarte

Wochenkarte
Saisonkarte

jeweils inkl. 10%USt.

  
7,00 (Vorverkauf)

  
10,00 (Kauf bei Kontrolleur)

  
20,00

  
80,00

0,20

Der Bürgermeister:

Walter Beer
r r.

Angeschlagen: 12. 12.2022

Abgenommen:


